Овај фонд је годинама проучавао велики број истраживача и постоји огроман број научних радова о теми аграрне реформе и колонизације.

---

<sup>2</sup> АЈ-Народна скупштина КСХС/Краљевине Југославије (72)-32-128.

<sup>3</sup> Аграрна реформа је било једно од централних унутрашњих питања Краљевине СХС. *Проглас Александра I Карађорђевића* од 24. децембра 1918 / 6. јануара 1919. представљао је основу за правно регулисање спровођења аграрне реформе у КСХС, што је започето доношењем *Предходних одредби за примену аграрне реформе* од 25. фебруара 1919. Указом регента Александра од 2. априла 1919. др Фрањо Пољак је постављен за министра аграрне реформе, а тај указ сматра се актом о оснивању Министарства КСХС за аграрну реформу.